UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTX&ĐH
V/v phối hợp trong công tác tuyển sinh

Đại học, Cao Đẳng năm 2023

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Công an thành phố Hải Phòng;

- Bộ chỉ huy quân sự thành phố Hải Phòng;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 1515/BGDĐT-QLCL ngày 07/4/2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo về việc Hướng dẫn tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT

năm 2023. Để việc đăng ký dự thi của thí sinh tự do được thuận lợi, đặc biệt là

các thí sinh diện cán bộ, chiến sĩ lực lượng an ninh. Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo đề nghị:

1) Đối với Công an thành phố

Thông báo rộng rãi tới các cơ quan, đơn vị trong phạm vi quản lý Kế

hoạch đăng ký tuyển sinh được quy định trong công văn 1515/BGDĐT-QLCL

ngày 07/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo, đặc biệt thời hạn nộp hồ

sơ, tránh để quá thời hạn hoặc gần hết hạn mới đem nộp hồ sơ, trường hợp hồ sơ

còn thiếu minh chứng, việc bổ sung không kịp thời sẽ ảnh hưởng đến quyền lợi

của thí sinh.

2) Đối với Bộ chỉ huy quân sự Thành phố

Thông báo rộng rãi tới các cơ quan, đơn vị trong phạm vi quản lý Kế

hoạch đăng ký tuyển sinh được quy định trong công văn 1515/BGDĐT-QLCL

ngày 07/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo, đặc biệt thời hạn nộp hồ

sơ, tránh để quá thời hạn hoặc gần hết hạn mới đem nộp hồ sơ, trường hợp hồ sơ

còn thiếu minh chứng, việc bổ sung không kịp thời sẽ ảnh hưởng đến quyền lợi

của thí sinh.

3) Đối với các Phòng Giáo dục và Đào tạo

Thông báo rộng rãi tới các cơ quan, đơn vị trong địa bàn Kế hoạch đăng

ký tuyển sinh được quy định trong công văn 1515/BGDĐT-QLCL ngày

07/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục Đào tạo, đặc biệt thời hạn nộp hồ sơ.

Tạo điều kiện thuận lợi cho thí sinh được đăng ký tuyển sinh Đại học, Cao

đẳng. Hướng dẫn chi tiết, cụ thể tránh hiểu sai, hiểu nhầm trong việc chuẩn bị

minh chứng trong hồ sơ. Giảm thiểu số lần đi lại, tránh gây phiền nhiễu cho thí

sinh.

2

Để kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 thành công, việc đăng ký tuyển sinh

của các thí sinh là rất quan trọng, kính mong các đơn vị phối hợp thực hiện đảm

bảo quyền lợi cho thí sinh.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Các PGĐ Sở (để phối hợp chỉ đạo);

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-05-04T18:12:01+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T08:32:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T08:32:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T08:32:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-05T08:32:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!